
Obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich oraz Dnia
Bibliotekarza w Książnicy Podlaskiej

Pracownicy bibliotek z województwa podlaskiego, przedstawiciele instytucji kultury, władz samorządowych oraz
kościelnych odwiedzili w środę 9 maja 2018 r. Książnicę Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku, by uczcić
Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich oraz Dzień Bibliotekarza. Podczas uroczystości wręczono Nagrodę Srebrnej Róży
oraz przyznano tytuł Bibliotekarza Roku 2017 województwa podlaskiego.

Choć wyniki badań czytelnictwa w kraju nie napawają optymizmem, liczba odwiedzin i
wypożyczeń w Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku regularnie
rośnie.

W ciągu pierwszych miesięcy tego roku w wypożyczalni głównej, mieszczącej się w
budynku przy ul. Marii Skłodowskiej–Curie 14A Czytelnicy wypożyczyli prawie 62 tys.
książek - o 7 tys. więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Odnotowano tam
także więcej odwiedzin – 30 tys. (o 3 tys. więcej). W ciągu czterech miesięcy bieżącego
roku do wypożyczalni głównej zapisało się 1400 osób (o 200 osób więcej niż tym
samym okresie w roku 2017). Z kolei w czytelni głównej w ciągu pierwszych czterech
miesięcy 2018 roku odnotowano blisko 10 tys. odwiedzin (o 1600 więcej). Dane z filii
również robią wrażenie: w omawianym okresie, w 16 filiach Książnicy, Czytelnicy
wypożyczyli 228 tys. książek i odwiedzili filie 100 tys. razy.

Takie wyniki to w dużej mierze zasługa pracowników biblioteki, dlatego święto
bibliotekarzy to w Książnicy Podlaskiej dzień wyjątkowy. Od 1999 roku dyrekcja
Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku przyznajeosobom i
instytucjom zasłużonym na rzecz czytelnictwa oraz bibliotek województwa podlaskiego
Nagrodę Srebrnej Róży.

W tym roku kapituła Nagrody Srebrnej Róży pod przewodnictwem prof. Jarosława
Ławskiego, przyznała Nagrodę Srebrnej Róży Pani Bogusławie Wencław za wysiłek na
rzecz rozwoju kultury i chrześcijańskiej wrażliwości Podlasia, a także za owocną,
wieloletnią współpracę z Książnicą Podlaską.

Dyplomem Honorowym Srebrnej Róży wyróżniono osiem osób: dyrektor Biblioteki
Publicznej Gminy Jaświły - Bożenę Kupińską wraz z zespołem, Zdzisławę Tarnacką z
Filii Bibliotecznej w Dobrzyjałowie (Biblioteka Publiczna w Piątnicy), Aleksandrę
Abramowicz z Filii Bibliotecznej w Starym Folwarku (Gminna Biblioteka Publiczna w
Płocicznie Tartak), Barbarę Bajdę z Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łapy, Jolantę
Den – wicestarostę powiatu białostockiego, Edytę Mozyrską – dyrektor Departamentu
Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta w Białymstoku, Annę Pieciul – kierownik
Referatu Kultury Departamentu Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta w Białymstoku
oraz Romę Antonowicz – kierownik Filii Bibliotecznej nr 17 Książnicy Podlaskiej w
Białymstoku.

Podczas uroczystości przyznano tytuł Bibliotekarza Roku 2017 województwa
podlaskiego Pani Marii Kołodziejskiej – dyrektor Biblioteki Publicznej im. Marii



podlaskiego Pani Marii Kołodziejskiej – dyrektor Biblioteki Publicznej im. Marii
Konopnickiej w Suwałkach.

Życzenia nagrodzonym złożyli: Maciej Żywno – wicemarszałek województwa
podlaskiego, Edyta Mozyrska – dyrektor Departamentu Kultury, Promocji i Sportu
Urzędu Miasta w Białymstoku oraz biskup Henryk Ciereszko.

Uroczystą galę uświetnił występ zespołu TENOITAO, czyli duetu Katarzyna
Garłukiewicz (wokal i chiński instrument hulusi) i Karol Sypytkowski (kontrabas).

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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